introduxil devotio, ad higendum perlrahitur exitium animarum. Nos itaque, qui statum

Parisiensis studii fore prosperum et honestum ab annis teneris affectamus, tam pcrni-

ciosum abusum a non paucis annis inolitum in vituperium ordinis clericalis, ex quo pre-

dicti studii deformatur honestas, profectus scolarium spiritualiter et temporaliter impe-

ditur, divina majestas ofTenditur et scandahim in populo generatur, cupientes ab ipso

studio penitus aboleri ; verenles etiam ne talis lapsus scolarium predictorum, si ilhim sub

dissimulatione transeundum duxerimus, nobis ad culpam a districto judice debeat impu-

tari : insolentias, enormitates, ludibria, et excessus predictos qua fungimur auctoritate

decetero fieri prohibentes, eos qui contra nostram prohibitionem hujusmodi venire pre-

sumpserint, sive talia fieri procuraverint, vel ut fiant opem et operam, consilium vel

favorem prebuerint aut consensum, excommunicalionis sententie quam in ipsos profe-

rinuis ipso facto volumus subjacere. In cujus rei testinionium sigillum nostrum presen-

tibus litteris duximus apponendum. Dat. Parisius viij id. Decembris, pontificatus domini

Johannis pape XXI anno primo.

Originale in Arch. not. Puri». M. 06», n" 7. Sig^llum ccr. rub. col. Itieniolo memb. appendilur. Pertincbut ud Arch.

Univers. — Bulneus, III, 't31.

47 1 . Johannes XXI Stephano episcopo Parisiensi scribit itt de errorihus contra fidem, qui Parisiis de novo

puUulare dicuntur, inquirat.

1277, Januarii 18, Viterbii.

.. Episcopo Parisiensi. Ilelalio nimis implacida nostrum nuper turbavit auditum,

amaricavit et aniinum, quod Parisius, ubi fons vivus sapientie salutaris habundanter huc

usque scaturiit suos rivos limpidissimos fidem patefacientes catholicain usque ad terminos

orbis terre diffundens, quidam errores in prejudicium ejusdem fidei de novo pullulasse

dicuntur. Volumus itaque tibique auctoritate presentiuin districte precipiendo mandamus

quatinus diligenter facias inspici vel inquiri', a quibus personis et in quibus locis errores

hujusinodi dicli sunt sive scripti, et (|ue didiceris sive inveneris, conscripta fideliter nobis

per luum nuntium Iransmittere quaincitius non omitlas. Dat. Vilerbii xv kal. Februarii ',

anno primo.

Reg. Val. Jobanni» X.XI, ep. 15«, fol. S7. — Bulueus, III, 'i.3l. — Johnnncs XXI voeobatur mugistcr Petru» Hiapanus,
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qiiem Salimbene in suo Chron. (ed. Parm., p. 133) magnum sopbistam, logncum, disputatorem et tbeologum nominat.